1 宋朝阳 33,000,000 46,200,000 46,200,000 46,200,000 注1

2 东莞昊与轩 8,747,770 12,246,878 12,246,878 12,246,878 注2

3 东莞艾力美 7,701,500 10,782,100 10,782,100 10,782,100 注2

合计 49,449,270 69,228,978 69,228,978 69,228,978

本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形。

注1：宋朝阳先生为公司控股股东、实际控制人、法定代表人、董事长、总经理，根据相

关法律法规及其在《上市招股说明书》《上市公告书》中做出的承诺“在其限售股份上市

后，承诺人在发行人担任董事或高级管理人员职务期间，每年转让的股份不超过承诺人持

有发行人股份总数的25%，离职后半年内不转让其所持有的公司股份” 。

注2：东莞昊与轩、东莞艾力美，根据其在《上市招股说明书》《上市公告书》做出的承

诺“在锁定期限届满后，本单位将通过合法方式减持公司股份。本单位在锁定期限（包括延

长的锁定期）届满后两年内减持所持公司股票的，减持数量每年不超过本单位直接或间接

持有公司股份总数的 100%。 ”

东莞昊与轩、东莞艾力美合伙人且任公司董事、监事或高级管理人员的宋朝阳、傅天

年、孟少锋、孟繁龙、康如喜、杨芙蓉、陈波涌、王孟君、高晓莉根据其在《上市招股说明书》

《上市公告书》做出的承诺“上述锁定期满后，本人在担任公司董事、监事或者高级管理人

员期间每年转让持有的公司股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%， 且在本人离职

后半年内不转让持有的公司股份。 ”

注3：2022年4月21日、2022年5月19日公司分别召开了第二届董事会第十六次会议和

2021年年度股东大会审议通过了《关于2021年度利润分配及资本公积转增股本预案的议

案》，同意公司以截至2021年12月31日总股本125,629,513股为基数，向全体股东每10股

派发现金红利3.00元（含税），不送红股，共计派发现金红利37,688,853.90元（含税），剩

余未分配利润留存至下一年度。 同时以2021年12月31日公司总股本125,629,513为基数，

以资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增4股，转增后公司总股本由125,629,513股

增加到175,881,318股。

（五）上述股东所持股份均不存在质押解冻的情况，其所持股份解除限售后及上市流

通后，公司将持续关注相关股东减持情况，督促相关股东严格遵守相关法律、法规及规范性

文件的规定以及做出的相关承诺，并及时履行信息披露义务。

（六）本次解除限售前后股本结构变动表：

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股）

比例（%�

）

增加 减少 数量（股）

比例（%�

）

一、有限售条件股份 85,188,978 48.44 34,650,000 69,228,978 50,610,000 28.78

首发前限售股 69,228,978 39.36 69,228,978

高管锁定股 15,960,000 9.07 34,650,000 50,610,000 28.78

二、无限售条件股份 90,692,340 51.56 34,578,978 125,271,318 71.22

三、总股本 175,881,318 100.00 69,228,978 69,228,978 175,881,318 100.00

注： 上表根据中国证券登记结算有限责任公司2024年1月8日下发的股权登记日为

2024年1月5日的股本结构表（按股份性质统计）填写，本次变动后的股本结构以中国证券

登记结算有限责任公司最终办理结果为准。

四、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：本次限售股份上市流通符合《证券发行上市保荐业务管理办

法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2

号一一创业板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的要求；本次限售股份解

除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺；

截至本核查意见出具之日，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次限售股份解禁及上市流通事项无异议。

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、信达证券股份有限公司关于三友联众集团股份有限公司部分首次公开发行前已发

行股份上市流通的核查意见；

三友联众集团股份有限公司

董事会

2024年1月18日

股票代码：600376� � � � � � � � � � � �股票简称：首开股份 编号：临2024-003

北京首都开发股份有限公司

第十届董事会第十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗